der Kirchenhörigen. Vgl. Pokorny, Thessaloniki, 576, Anm. 99. 
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Register Papst Innocenz’ III.100

Ex huius ergo prolatione arbitrii moti plurimum fratres ipsi alterum arbitrorum, epi-
scopum scilicet, interficere sunt minatiff ), alteri vero ad partes eorum ad pronunciandum 
arbitrium accedenti, quia reprehendit eosdem ex eo, quod sepefato Cardicensi, qui ad suam 
iusticiam prosequendam in festo Penthecostes ad locum accesserat, mortis insidias prepa-
rarunt, gravibus premissis contumeliis sunt carceris angustiam comminati. Ceterum cum 
demum ipsi iudices ad episcopi clamores ipsius ad locum personaliter accedentes ipsum 
in possessionem quorumdam casalium, possessionum, hominum et decimarum, que per 
deposiciones plurium fidedignorum testium pertinere constabat ad Cardicensem ecclesi-
am, induxissent, fratres predicti non solum ea, in quorum possessionem idem episcopus 
per eosdem delegatos inductus extitit, tenuerunt, verum eciam ipsumgg) quibusdam aliis 
possessionibus et rebus ecclesie Cardicensis, quarum ipse pacifica possessione gaudebat, 
per violenciam spoliarunt, insurgentes cum armatorum multitudine in delegatos eosdem 
et ad internitionemhh) eorum tam Latinorum quam Grecorum populum concitantesii). 

Qui cum postmodum elapso mense et amplius eundem episcopum ad nostram audien-
ciam appellassent sue appellationi terminum prefigentes, ipse episcopus nostro se curavit 
conspectui presentare, sed ipsi Hospitalarii nec venerunt nec miserunt aliquem responsa-
lem. Propter quod idem episcopus preter alia passus est dampna plurima et expensas. Cum 
igitur sepefatus episcopus, qui pro ecclesie sue iure tuendo captiones, spoliationes, alia 
quoque gravia pericula terra et mari sepius est perpessus, iam non possit ulterius exaustus 
rebus et affectus angustiis laborare, presertim cum quociens novos preceptores ad partes 
illas contingit accedere, tociens ipsius angustie innoventur, nobis humiliter supplicavit, ut 
eius laboribus et periculis finem imponere * dignaremur. 

Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta [precipiendo mandamus]jj), quatenus 
predictum episcopum in possessionem rerum petitarum causa rei servande auctoritate 
apostolica inducatis et inductum tueri per districtionem ecclesiasticam firmiter procuretis 
et dictos fratres ad penam ducentarumkk) marcarum in compromisso statutam eidem 
episcopo persolvendam per censuram canonicam compellentes eosdem sicut excommu-
nicatos faciatis ab omnibus arctiusll) evitari et, ne illi, qui talia presumpserunt, de sua 
valeant malicia gloriorimm), ipsos ad satisfaciendum nobis de contemptu cum vestrarum 
testimonio litterarum ad nostram presenciam dirigatis; contradictores, si qui fuerint, per 
excommunicationis sententiam compescendo sublato in omnibus supradictis omni sub-
terfugionn) appellandi17).